
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“GIANCARLO SIANI”  

Via M. Pietravalle – 80131 – Napoli 
Sede Succursale – Corso Chiaiano n. 50 - Napoli 

Dist.Scol. N.43 Cod. Fisc. 95170160634 – Cod. Min. NAIS099003 
Tel./Fax 081.545.62.14  

 

 

Codice Univoco Ufficio: UFNTE5 
www.iissiani.edu.it 

nais099003@istruzione.it 

nais099003@pec.istruzione.it 

1 

 

Prot. n. 0005243                                                           Napoli, 17/05/20222 

 

   
Al Sito Web della Scuola 

 A tutti gli interessati 

Agli Atti 

 

 

 
 

Oggetto : Determina a contrarre per acquisto materiale informatico, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del 
D.Lgs. 50/2016, mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
CIG : ZE23641540 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”–Avviso pubblico prot.n. 28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

Autorizzazione progetto -Avviso pubblico AOODGEFIG/28966 DEL 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione “Codice Identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA 2021-143 
Titolo progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica - CUP.: C69J21022370006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la necessità di acquistare monitor digitali interattivi touch screen per la didattica e apparecchiature per la 
digitalizzazione amministrativa; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale 
 dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 24, concernente “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
 diritto di accesso ai documenti amministrativi” e  ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti       
              Alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
 amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
 Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 
VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
 contabile delle istituzioni scolastiche; 



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“GIANCARLO SIANI”  

Via M. Pietravalle – 80131 – Napoli 
Sede Succursale – Corso Chiaiano n. 50 - Napoli 

Dist.Scol. N.43 Cod. Fisc. 95170160634 – Cod. Min. NAIS099003 
Tel./Fax 081.545.62.14  

 

 

Codice Univoco Ufficio: UFNTE5 
www.iissiani.edu.it 

nais099003@istruzione.it 

nais099003@pec.istruzione.it 

2 

VISTO   il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle   dipendenze delle 
 Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
VISTO  il nuovo codice degli appalti Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive     
              2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti         
              pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
 dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
 lavori, servizi e forniture (G.U.n. 91 del 19 aprile 2016) e ss.mm., ed in particolare gli art.. 32 e 36 comma 2 
 lett. a); 
VISTA la nota prot. AOODGEFIG/28966 DEL 06/09/2021 – con cui è stato trasmesso l’Avviso pubblico per la 
 realizzazione di Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 
VISTE  le delibere del Consiglio di Istituto n. 13 –Verbale n. 2 del 14/09/2021 e del Collegio dei Docenti del 
 08/09/2021 Verbale n. 2 delibera n. 22 di autorizzazione alla presentazione delle proposte progettuali PON- 
 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. - Azione 13.1.2 trasformazione digitale nella 
 didattica e nell’ organizzazione”.  
VISTA la candidatura n. 1066441 presentata in data 15/9/2021; 
VISTA la nota di autorizzazione n. Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021; 
VISTO Il Decreto di Assunzione in bilancio del programma annuale 2021 n. 429 prot. 10666/06-01 del 4   
               novembre 2021 approvato con delibera n. 25 dal consiglio d’Istituto verbale n. 3 del 04 novembre 2021  
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 
 2020” (Prot. 1498 del 09 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni; 
VISTO il verbale n. 6 del 02/02/2022 da dove si evince l’approvazione del programma annuale 2022 delibera n.    35; 
VISTO   il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori    servizi 

 e forniture “sotto soglia”, D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 
CONSIDERATO  che si rende necessario l’acquisto dei seguenti dispositivi digitali per l realizzazione del progetto : 
 

1.  n. 3  PC con le seguenti caratteristiche: HARD Disc SSD 512 GB, processore’5-11400T, Ram  8 GB, SO Win10    

 Professional per la digitalizzazione amministrativa; 

 

ACCERTATA  l’assenza di convenzioni Consip relative alla fornitura per tipologia e caratteristiche; 
RITENUTO  di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50     
             del 2016 e ss.mm.ii., e di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto (ODA) sul MePA: 
CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi sul 
              portale Consip “Acquisti in rete pa”, le forniture maggiormente rispondenti ai fabbisogni dell’Istituto sono     
              risultate essere quelle dell’operatore FA.RI. S.r.l. Via E. Gianturco, 31  Napoli, 80126  P.IVA 08095641216; 
TENUTO CONTO    che la FA.RI. S.r.l. è stata individuata quale affidataria, nell’ambito del medesimo progetto, per   
             la fornitura dei monitor interattivi; 
CONSIDERATI la congruità del prezzo offerto dalla ditta “Fa.ri. Srl “ di Napoli,  in rapporto alla qualità della  
              prestazione, l’affidabilità  dell’ operatore economico  e il grado di soddisfazione maturato a conclusione dei  
              precedenti rapporti contrattuali; 
             Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati; 
 

DETERMINA 
 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite 

Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per l’acquisto di n. 3 PC 

con le seguenti caratteristiche:  

- HARD Disc SSD 512 GB, processore’5-11400T, Ram  8 GB, SO Win10 Professional , alla ditta:  



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“GIANCARLO SIANI”  

Via M. Pietravalle – 80131 – Napoli 
Sede Succursale – Corso Chiaiano n. 50 - Napoli 

Dist.Scol. N.43 Cod. Fisc. 95170160634 – Cod. Min. NAIS099003 
Tel./Fax 081.545.62.14  

 

 

Codice Univoco Ufficio: UFNTE5 
www.iissiani.edu.it 

nais099003@istruzione.it 

nais099003@pec.istruzione.it 

3 

      “Fa.ri.  Srl “di Napoli, via Emanuele Gianturco, 3 – C.F. e P.I. 08095641216, per l’attuazione del progetto     

       “Digital board “codice : 13.1.2A-FESRPON-CA 2021 143 –CUP:  C69J21022370006.  

 di impegnare la spesa complessiva di  € 2.704,989 iva esclusa - (€ 3299,97 inclusa IVA) ,all’attività 

A03/10 - "Digital board"- Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica Avviso 28966/2021 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-143 del Programma 

Annuale 2022; 

 di acquisire preliminarmente il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in 

regola con i versamenti dei contributi e ulteriore verifica  inadempienza a mezzo sito “Agenzia delle 

Entrate”. 

         che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della      

             normativa sulla trasparenza D.lgs. 33/2013. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                       Prof. ssa Rosaria Mancini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3, c. 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 
 


